



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.: SZ P10-350949/2021
Naše značka: P10-390524/2021
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743
V Praze dne: 10. 9. 2021



ID DS: 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 17. 8. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám Městskou část Praha 10, se sídlem Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 — Vršovice, IČO: 000 63 941, o poskytnutí níže uvedených informací:

- 1. Jaký byl rozpočet MČ Praha 10 v letech 2010 - 2014, 2014 - 2018, 2018 — nyní.*
- 2. Jaký byl rozpočet MČ Praha 10 pro sport, právní služby a životní prostředí v uvedené roky.*
- 3. Jaký je počet bytových jednotek vlastněných MČ Praha 10 k uvedeným rokům.*

TEXT ŽÁDOSTI

Vážení,

Z pozice zastupitele Městské části Praha 6 Vás žádám o následující;

1.

Pro komparaci a posouzení rozpočtů jednotlivých městských částí Prahy, potřebuji poskytnout informace, které se přímo dotýkají MČ Praha 10 (dále též jako „MČ P10“), a to sice jaký měla MČ P10 rozpočet ve funkčním období;

- a) 2010 až 2014, za každý jednotlivý rok*
- b) 2014 až 2018, za každý jednotlivý rok*
- c) 2018 — nyní, (za každý jednotlivý rok)*

Pro uvedené roky potřebuji poskytnout informace²;

- a) jaký byl předpokládaný rozpočet MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)*
- b) jaké byly příjmy MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)*
- c) jaké byly výdaje MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)*
- d) jaký byl skutečný konečný účet MČ Praha 10, včetně příjmové a výdajové stránky*

2.

Dále požaduji uvést pro příslušnou kapitolu³, kolik MČ Praha 10 poskytla finančních prostředků na sport a volnočasové aktivity. Rovněž požaduji uvést kolik MČ P10 čerpala a z jakých zdrojů finanční prostředky

pro sport a volný čas. Totéž požadují uvést u právních služeb, jednak z jaké finanční kapitoly se čerpají finanční prostředky a jak vysoké. Pro kapitolu životního prostředí platí výše uvedené obdobně. Informace požadují uvést od roku 2010 až do nyní viz. poznámky pod čarou.

3.

Dále Vás žádám o poskytnutí informace, jaký je/byl počet bytových jednotek vlastněných MČ Praha 10 k uvedeným rokům. Bytových jednotek se myslí jednotek, které jsou určeny pro bytové a nebytové účely, i jako komerční prostory. Informace poskytněte prosím v uvedeném formátu ideálně včetně uvedení m2...“.

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které měly závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem ekonomickým a odborem bytů a nebytových prostor, kterých se předmět jednotlivých dotazů týká, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 13. 9. 2021.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytneme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až 4.**

„1. Pro komparaci a posouzení rozpočtů jednotlivých městských částí Prahy, potřebuji poskytnout informace, které se přímo dotýkají MČ Praha 10 (dále též jako „MČ P10“), a to sice jaký měla MČ P10 rozpočet ve funkčním období;

a) 2010 až 2014, za každý jednotlivý rok

b) 2014 až 2018, za každý jednotlivý rok

c) 2018 — nyní, (za každý jednotlivý rok)“

V příloze č. 1 až 3 Vám zasíláme tabulky s rozpočtem MČ Praha 10 ve funkčním období 2010 až 2014, 2014 až 2018 a 2018 až 30. 6. 2021 za každý jednotlivý rok.

„...Pro uvedené roky potřebuji poskytnout informace²;

a) jaký byl předpokládaný rozpočet MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)

b) jaké byly příjmy MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)

c) jaké byly výdaje MČ Praha 10 (v součtu a pro jaké kapitoly)

d) jaký byl skutečný konečný účet MČ Praha 10, včetně příjmové a výdajové stránky“

V příloze č. 1 až 3 Vám zasíláme tabulky s uvedením předpokládaného rozpočtu MČ Praha 10, výše příjmů a výdajů MČ Praha 10 včetně skutečného konečného účtu MČ Praha 10 za období od roku 2010 do 30. 6. 2021.

„2. Dále požadují uvést pro příslušnou kapitolu³, kolik MČ Praha 10 poskytla finančních prostředků na sport a volnočasové aktivity. Rovněž požadují uvést kolik MČ P10 čerpala a z jakých zdrojů finanční prostředky pro sport a volný čas. Totéž požadují uvést u právních služeb, jednak z jaké finanční kapitoly se čerpají finanční prostředky a jak vysoké. Pro kapitolu životního prostředí platí výše uvedené obdobně. Informace požadují uvést od roku 2010 až do nyní viz. poznámky pod čarou.“

V příloze č. 4 Vám zasíláme tabulku s uvedením, kolik MČ Praha 10 poskytla finančních prostředků na sport a volnočasové aktivity včetně právních služeb s uvedením příslušné kapitoly za období let 2010 až 2020.

„3. Dále Vás žádám o poskytnutí informace, jaký je/byl počet bytových jednotek vlastněných MČ Praha 10 k uvedeným rokům. Bytových jednotek se myslí jednotek, které jsou určeny pro bytové a nebytové účely, i jako komerční prostory. Informace poskytněte prosím v uvedeném formátu ideálně včetně uvedení m2...“

MČ Praha 10 nevlastní žádné bytové ani nebytové jednotky. Městské části jsou v rozsahu uvedeném ve Statut hl. m. Prahy oprávněny vykonávat vlastnická práva a povinnosti k té části majetku hl. m. Prahy, která jim byla svěřena do správy. S ohledem na tuto skutečnost v níže uvedené tabulce sdělujeme počty bytových a nebytových jednotek, které má MČ Praha 10 v období let 2010 až 2020 ve svěřené správě.

pořadí	rok	bytové jednotky	nebytové jednotky	jednotky celkem
1	2010	počet 8 199 celkem 435 431,8170 m2	počet 1 228 celkem 59 050,1700 m2	9 427
2	2011	počet 7 280 celkem 398 353,9470 m2	počet 1 155 celkem 57 296,5000 m2	8 435
3	2012	počet 6 646 celkem 356 512,0670 m2	počet 1 120 celkem 53 058,3800 m2	7 766
4	2013	počet 5 997 celkem 327 119,1872 m2	počet 1 057 celkem 48 972,8100 m2	7 054
5	2014	počet 5 122 celkem 283 512,0372 m2	počet 856 celkem 46 377,5100 m2	5 978
6	2015	počet 4 303 celkem 239 386,1430 m2	počet 776 celkem 42 023,0300 m2	5 079
7	2016	počet 3 654 celkem 197 128,7980 m2	počet 681 celkem 38 782,6800 m2	4 335
8	2017	počet 3 519 celkem 192 648,8380 m2	počet 651 celkem 37 401,6400 m2	4 170
9	2018	počet 3 424 celkem 187 592,6980 m2	počet 630 celkem 35 584,4900 m2	4 054
10	2019	počet 3 369 celkem 185 661,8480 m2	počet 604 celkem 34 624,2100 m2	3 973
11	2020	počet 3 354 celkem 183 877,8244 m2	počet 594 celkem 34 137,9200 m2	3 948
12	ke dni 17. 8. 2021	počet 3 319 celkem 183 218,7444 m2	počet 586 celkem 33 904,4800 m2	3 905

K této části otázky bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu faktické neexistence požadované informace, které Vám bylo souběžně zasláno do datové schránky (srov. § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ).

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Přílohy:

č. 1 (a až h) rozpočet 2010 - 2013

č. 2 (a až h) rozpočet 2014 - 2017

č. 3 (a až h) rozpočet 2018 - 2021

č. 4 (a až b) finanční prostředky na sport a volnočasové aktivity včetně právních služeb

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz